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JEKJAPALIUSA O COOTBETCTBHUHA

1. 3aasuteas OO0 «/I-JInnk Tpeiia», BoinonHsiomee GyHKIHA HHOCTPAHHOTO U3TrOTOBHTENS B 4aCTH
obecrieyeHnsi COOTBETCTBHs, MOCTABIAEMOM NPOAYKLUMM 00s3aTe/bHbIM TpeOOBaHHUAM M B YacTH
OTBETCTBEHHOCTH 3a HECOOTBETCTBHME MOCTAaB/IAEMOIl MNPOAYKLMM 00s3aTebHbBIM  TPEOOBAHUSAM,
neficTByromee Ha ocHoBanuu gorosopa Ne 01/14 or 01 nexabps 2014 r. ¢ komnanueii «D-Link Corpora-
tion», pacnonoxkenHoi no agpecy: No.289, Shinhu 3rd Rd., Neihu District, Taipei, TaiiBaHb,
sapeructpupoBannoe 29.12.2010r. Mexpaiionnoii uncnekuueii ®HC Nel no Psasanckont 061., OI'PH
1106229004067; UHH 6229040685; no azpecy 390043, Poccus, Pszanckas o6n. r. Psasanb, npoesn
[aGymuna, 1. 16, Tem: +7 (495) 744-00-99, e-mail: vi@dlink.ru

B nuue ['eHepanbHOro aupexropa Bnamumupa Dpukosuya JlunnuHra, JeHCTBYIOILETO Ha OCHOBaHHMH
Vcrasa, yreepxkaentoro 29.10.2010,

3asBiIsAeT, 4To KoMmyTaTop nepeaauu JaHHbix DXS-1100-16TC (1anee — KOMMYTAarop), TeXHUYECKHE
yenoBust Ne DL-DXS-1100-TY, usrorasinBaemblii Ha 3aBOjie Alpha Networks (Xin’an Area, Chang An,
Dongguan City, Guangdong Province, China (Kurait)),

coorBercrByer TpedoBaHusiM [IpaBun npuMeHeHHs 000pYyAOBaHMs, PEATH3YIOLIEr0 TEXHOJIOTUH
KOMMYTAllMM KaJpoB, YTBEPAKIEHHBIX IpHKkasoM Mununpopmcsssu Poccun Ne 158 or 07.12.2006 r.
(3aperucTpupoBan B Muntocre Poccun 21.12.2006 r., peructpaunonsii Ne 8655) u Ilpasui
pUMEHeHUs 000py0BaHUs IIPOBOHBIX M ONTHYECKHX CHCTEM nepeaadn abOHEHTCKOro A0CTyna, yTB.
npukazom Ne 112 Munucrepersa nHGOPMALMOHHBIX TeXHONOTHE U cBs3n Poccuiickoit Peaepalun o1
24.08.2006 r. (3apeructpupopan B Muntocre Poccun 04.09.06r., peructpanronnsiii Ne 8194)

M He OKakeT JecTa0MJIM3HpYIOIlee BO3JelicTBHe HAa  NEJOCTHOCTh,  YCTOWYHBOCTDH
GYHKUHOHMPOBAHUS U 5€30MACHOCTh eIHHOI ceTH 31eKTpocBs3u Poccniickoii Penepanuy.

2. HazHayeHHe H TeXHHYECKOE ONUCaAHUHE

2.1. Bepcusi nporpaMMHoro obecrnedenust — 1, 1pyrue npeyCTaHOBJICHHBIC TPOrPaMMBbI OTCYTCTBYIOT.
2.2. KoMILJIEKTHOCTD: :

° Hassanue KosnnuecTBo
1 xommyTatop nepeaayn gaHubix DXS-1100-16TC 1
2 KabeJb MEKTPOITUTAHUS TIEPEMEHHOTO TOKa 1
3 KOMIIJIEKT /Ul YCTAHOBKH B CTOMKY M PE3MHOBBIE HOXKKH |
4 KpPaTKOE PYKOBOJCTBO I10 YCTAHOBKE 1
5 KOMITaKT-IUCK C PYKOBOJICTBOM I10J1b30BaTeIs 1
6 SFP-tpancusep DEM-310GT 4
7 SFP-tpancuBep DEM-311GT 4
8 SFP-tpancuBep DEM-312GT2 4
9 SFP-tpancuBep DEM-314GT 4
10 SFP-tpancuBep DEM-315GT 4
11 SFP-tpancusep DGS-712 4
12 SFP-tpancuBep DEM-330T 4
13 SFP-tpancuep DEM-330R -
14 SFP-tpancupep DEM-331T 4
15 SFP-tpancuep DEM-331R 4
16 SFP -tpancusep DEM-302S-LX 4
17 SFP-tpancuBep DEM-302S-BXD 4
18 SFP-tpancusep DEM-302S-BXU 4
19 tpancuBep SFP+ DEM-431XT <
20 tparcusep SFP+ DEM-431XT-DD 4
21 tpancusep SFP+ DEM-432XT 4
22 tpancuep SFP+ DEM-432XT-DD 4
23 tpaucusep SFP+ DEM-433XT-DD 4
24 tpancuep SFP+ DEM-434XT 4
25 tpancusep SFP+ DEM-436XT-BXD 4
26 tpancuBep SFP+ DEM-436XT-BXU , 4
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27 naccuBHbIi kadeias DEM-CB100S 1
28 naccuBHbIA kadears DEM-CB300S 1
29 naccuBHbI kadbenr DEM-CB700S 1

2.3. YcJaoBHS NpPUMEHEHHsT HA CeTH CBSI3H 00miero mnoib3oBanusi Poccmiickoii ®enepauuu: B
KauecTBe KOMMYTaTopa Tmepeayd JaHHbIX, PeaTu3yIoUIero TEXHONOTUM KOMMYTAallMH KaapoB, ¢
byHKIMSIMA 000py10BaHHUS CUCTEM Tepeaayd aDOHEHTCKOIro I0CTyIa.

2.4. BoinosHsieMble (PYHKIIMH: KOMMYTATOp [IpelHa3HAayYeH il PEeaJu3aluy 10CTyna K CeTH Iepeayn
JIaHHBIX C .NIPUMEHEHHEM TEXHOJOTHH KOMMYTallMH Kajapos. OOopynoBaHHE COAEPKHUT 12 1OPTOB C
untepdeiicom Ethernet 10GBase-T, 2 kombo-nopta 10GBase-T/SFP+ u 2 nopra 10GBase-X SFP+. K
nopram SFP+ moryr noakmouarbess tpancusepbl SFP+ ¢ untepdeiicamun 1000Base-T/1000Base-
SX/1000Base-LX/1000Base-ZX/10GBase-SR/ 10GBase-LR/10GBase-ER. [Moepxka CTeKa
npoTokosoB IPv4/ve6.

2.5. EMKOCTbh KOMMYTAIIMOHHOTO 10JIS — HE BBIMOIHACT (PYHKIMIA KOMMYTalMH KaHAJIOB.

2.6. CxeMa NMOAKJIIOYEHHSI K CETH CBSI3H 0011ero nojb30BaHHs, ¢ 0003HAYEHHEM peaiu3yeMbiX

uHtepdeiicon:
10GBase-ER, 10GBase-LR, 10GBase-SR, 10GBase-T.

1000Base-ZX, 1000Base-LX, 1000Base-SX,

Ccn, CBSI3H . 1000Base-T. 100Base-TX, 10Base-T
| oburero | DXS-1100-16TC
ITOJIb30BaAHU

~.. (ceTb nepegadu
TAHHRIX )

=\

OkoHeuyHoe
o0opyaOBaHHE

2.7. XapaRTepuchm PaHOM3TYeHHS! — PaION3Ny EHHE OTCYTCTBYET.

2.8. DulekTpHYecKHe (ONTHYECKHE) XapAKTEPUCTHKH
- anektpudeckuii mHTepdeiic 10Base-T: cpena mepenaum - HESKpaHUPOBaHHAs CHMMETpUYHAsi Tapa
KaTeropuu 3, TOMOJOrus — 3Be37000pasHas, KOJA - MAHUYECTEPCKHMH, JIMHEHHAas CKOPOCTh Mepeaavn
naHHbIX - 10 MOuT/c, MakcuMaibHas JuiiHa cerMenTa — 100 Mm;
- snexTpuueckuii uaTepdeiic 100Base-TX: cpeaa nepenaun - 2 cummerpuynbie napsl (STP wiu UTP)
Kareropud 5, Tonosiorus — 38e31000pasnas, ko - MLT3, 4B/5B, nunelinad ckopocTh nepeaayu JaHHBIX -
125 M6uTt/c, MakcumaibHas aJauHa cermenta — 100 m;
- anextpuueckuii uatepdeiic 1000Base-T: cpena mepepaud - 4 CHMMETPHUYHBIE Iapbl KAaTE€ropuu S;
TONONOTHA — TOYKa-Touka; koa - 4D-PAM; nuueiiHas ckopocTh nepeaaud AaHHelX — 1000 M6wut/c;
MakcHMaTbHas JuiiHa cermMenTa — 100 m;

- onrtuueckuii unTeppeiic 1000Base-SX: Tomonorus — TOYKa-TOYKa, JMHEHHas ckopocTh — 1,25
(11100’1()'6) I'Box, anana3oH UEeHTpaibHbIX THH BodH — 770-860 HMm, Tun BonokHa — MMF, kox —
neonunblii NRZ, 8B/10B, ypoBeHb cpeaHeil MOLIHOCTH Ha mepenade — Makcumanbhbii O abwm;
MHHUMaIbHBIHA -9,5 1bM; MunuManbHblii kK03hdumment sxctuHkuuud 9,0 nb; yposenb cpennen
MOLIHOCTH Ha TnpHeme -  MakcumaibHbii O abm; MuHMMmanbHblli -17,0 abm, MakcumalbHas
NPOTSKEHHOCTD JIMHUKN — 550 M;

- onTtuyeckuit untepdeiic 1000Base-LX: Tomosornsi — TOYKa-TOYKa, JHHEHHas ckopocth — 1,25
(ltIOO’IO‘(’) ['Box, auanasoH UEHTpaibHbIX IHMH BosiH — 1270-1355 uM, tun Bosokna — SMF, koa —
nsonunblii NRZ, 8B/10B, ypoBeHb cpeiHeii MOLIHOCTM Ha Iepenade — MakcHMmaibHbiii -3,0 abm;

MUHMMaIbHBIH -11,0 1BbM; MuHuMansHbli ko3(duument sxctunkimu 9,0 ab; yposens cpennen
MOUIHOCTH

Ha npueme — MakcumanbHblil -3,0 abm; mMuHuManbHell -19,0 abm, MakcumanbHasi NMPOTSHKEHHOCTH
sHud — 5000 M;

- onTuueckuii unTepdeiic 1000Base-ZX: Tomonorus — TOYKa-TOYKA, JHMHEHHas ckopocth — 1,25
(lilOO’l()‘(’) I'Box, auana3oH HEHTPaTbHBIX AMHH BoMH — 1520-1580 HM, TMn BonokHa — SMF, kon —
aBonunbiii NRZ, 8B/10B, ypoBeHb cpejpHeil MOIIHOCTH Ha mepenadye — MakcHMmaibHbiii 5,0 abm;
MHHUMaIbHbIH -4,0 1BbM; MubuManbHbli KOdQduument skctuHkumu 9,0 ab; yposenb cpeanei
MOIIHOCTM Ha mnpueme —  MakcumaibHbii -23,0 nbm; MunummamsHbii -3,0 abMm, MakcumaibHas

MPOTsHXKEHHOCTh JTHHUM — 70000 M;
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- snekrpuyeckuit unrepdeiic 10GBase-T: cpena nepenaun - 4 CHMMETPHYHBIC Mapbl Kateropuu 6 (u
BBIIIEC); TOMOJOIrHs — TOYKA-TOYKA; KOJA — KozaoBele rpynmnel 8B/10B; nuHeitHas ckopocTh nepenauu
JaHHBIX — 3,1 25(li100><10'6) I'box; makcumanbHas amHa cermenra — 100 Mm;

- onrtudyeckuid uHTepdelic 10GBase-SR: Tomosorust — TOYKa-TOYKa, JIMHEHHAs CKOPOCTh —
10,3125(1i10()><]0'°) I'box, anana3oH UeHTpaibHBIX ITHH BOJH — 840-860 um, Tun BojgokHa — MMF,
KO/ — Koj10Bble rpynibl 64B/66B, ypoBeHb cpeiHell MOIHOCTH Ha Iepeaadye — MaKCHUMalbHbIH < -11BbM;
MHHUMabHBIH -7,31bM; MuHUManbHbl KO3 duIMeHT sKcTUHKIMH 34B; ypoBeHb cpeaHell MOLIHOCTH
Ha MpUEME — MaKCHManibHbIM -11bM; MMHHManbHBI -9,91bM, MakcuMaibHas MPOTSKEHHOCTh JIMHUH
(ans MMF 50,0 mxm) — 300 Mm;

- ontuyeckud uutepdeiic 10GBase-LR: Tononorus — touka-touka, JiuHelHas ckopocts — 10,3125
(liIOOXIO'(’) I'box, rnana3zoH neHTpanbHbIX AIUH BOIH — 1260-1355 um, tun Bonokna — SMF, kox —
KoJ0BbIC Tpynnbl 64B/66B, ypoBeHb cpeaHeil MOIIHOCTH Ha mnepegaue — MakcuMmanbHblii 0,5 1Bwm;
MHHUMabHbIH -8,21bM; MunuMabubli koddduumenT sxketunkunn 3,51b; ypoBeHb cpeiHei MOLHOCTH
Ha npueme — MakcuMaibHbii 0,51bM; MuHUManbHbIH -14,41bM, MakcuMalbHas IPOTSHKEHHOCTD JIMHUK
— 10 000Mm;

- ontuyeckuii mHtepdeiic 10GBase-ER: Tomomorus — Ttouka-touka, nuHelHas ckopocte — 10,3125
(1£100x10°®) I'Boz, auanason LUEHTpaIbHBIX MUIMH BOMH — 1530-1565 uM, Tun Bonokna — SMF, kox —
KoJ0BbIe Ipynnsl 64B/66B, ypoBeHb cpeaHeil MOLIHOCTH Ha mepenade — MakcuManbHbiii 4,0 abwm;
MUHHMMaNbHBIN -4,71bM; MUHMMaNbHBIN KOG HuLKeHT YKcTHHKIME 3,016, ypoBeHb cpeaHeil MOIHOCTH
Ha

npueme — MakcumainbHbld -1,0 1bM; MuHNMManbHei -15,8 1bM, MakcHMaTbHAas MPOTAKEHHOCTD JIMHAM —
40 000 m.

2.9. Peanmsyemble uHTepgeiicbl — Ethernet 10Base-T, 100Base-TX, 1000Base-T, 1000Base-SX,
1000Base-LX, 1000Base-ZX, 10GBase-T, 10GBase-SR, 10GBase-LR, 10GBase-ER.

2.10. YcaoBHS 3KCILIyaTallHH, BKJIIOYAs KIMMATHYECKHE W MeXaHH4YecKHe TpeOoBaHHs, CIIOCOOBI
pasMelIeHus: KOMMYTAaTOP COXPaHsSeT CBOM TEXHHUYECKHE XapaKTePUCTHKHU:

— IPH TEMIIEpaType OKpyxkKarowiei cpeasl ot -5° no +50°C;

— IIpU OTHOCHUTEJILHOM BIaXXHOCTH Bo3ayxa 10 90% npu temneparype +25°C.

[Ipenna3znayeH A8 MCTIONB30BAHUS BHYTPH TIOMEIICHUIA.

2.11. DJeKTpPoONUTAHUE OCYLLIECTBISETCS OT UCTOYHUKA MepeMeHHoro Toka 220B/501 . MakcumanbHas
notpebasiemas momHocTh 84,1 BT.

2.12. CpeieHHsI 0 HAJAHYHU HJIH OTCYTCTBHH BCTPOCHHBIX CPEICTB KPUNTOrpaduH M NPHEMHHKOB
rJ100a1bHBIX CIYTHHKOBBLIX HABHIaHOHHBIX CHCTEM — MMEIOTCS CpeACTBa Kpunrorpadumu,
UCTIONBb3YEMBbIE  [UISl  3alUUTBl TEXHOJOTMYECKMX KaHAIOB CeTeH CBsA3M OO0IIero mojb30BaHMS.
Hortndukauma Ne RU0000022952, 3aperuncrpupoBannas PCB Poccun 11.09.2015. OrcyrcrByror
IIPUEMHUKH T7100aIbHBIX CITYTHUKOBBIX HAaBUTAIIMOHHBIX CHCTEM.

3. lekj1apauusi NPHHSITA HA OCHOBAHUH NPOTOKOJA COOCTBeHHBIX HCTbITaHuii Ne DL-DXS-11xx-2015
or 27.10.15; mporokona wucmeiTatensHoit nabopatopun 3A0 UL MTT (Atrectar akkpeauTauuu
@enepanbioro areHrcTBa ¢z NellJI-26-06 ot 20.09.2011, neficTBUTENEH

Ne MTT 0711/16_DXS-1100 ot 22.03.2016, koMMyTaTOp TEpenauu Iz Pglﬁ)g 2% @Jg 6'1‘)((‘)§ u
[10 — 1, apyrue npeaycTaHOBICHHBIE IPOrPAMMbI OTCYTCTBYIOT. . L AGEPAL K é

CKJIapalus COCTaBJICHA HA AB JJUCTAax.
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